

MUNICIPIO DE IBIRUBA
IBIRUBÁ-RS

ATA DE SESSÃO - Parte 1 de 1

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 21-2024

Processo Administrativo Nº 258-2024

Tipo: AQUISIÇÃO

AGENTE DE CONTRATAÇÃO: VANIA TERESINHA RODRIGUES LOSER

Data de Publicação: 07/08/2024 07:39:43

MOVIMENTOS DO PROCESSO

06/08/2024 16:06:29 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Devido aos parâmetros do sistema do BLL os documentos de habilitação poderão ser anexados na plataforma até a data e horário limite da presente licitação na aba documentos exigidos, facilitando e dando agilidade na análise da mesma. Também poderão ser anexados posterior a fase de lances na aba documentos complementares, sendo facultado ao agente de contratação definir o prazo para envio da habilitação. Favor não compactar os documentos de habilitação. LIMITAR-SE a apresentar os doc. do edital.

04/09/2024 15:29:33 ESCLARECIMENTO REQUERIDO LUISA DIAS (628.967.500-10)

EDITAIS DE OBRAS DE ENGENHARIA - PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ/RS, SOV, CONCORRÊNCIAS ELETRÔNICAS 19/2024 - 20/2024 - 21/2024 - 22/2024: Permite participação de empresas reunidas em consórcio?

05/09/2024 07:51:16 RESPOSTA DE ESCLARECIMENTO AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Bom dia, observar o item 2.6 do edital que trata de quem não pode participar do certame, nesse caso se for responsável pela elaboração do projeto básico ou do projeto executivo. Deve também ser observado o atendimento do artigo 15 da Lei 14.133, que trata especificamente dos documentos de um consórcio.

12/09/2024 09:41:45 CADASTRO DE PROPOSTA CONSTRUTORA DEL RIJO S.A.

12/09/2024 17:37:21 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA CONSTRUTORA DEL RIJO S.A.

12/09/2024 20:41:52 CADASTRO DE PROPOSTA MATT CONSTRUTORA LTDA

13/09/2024 08:07:35 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Bom dia e bons negócios.

13/09/2024 08:18:16 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Obrigada pela participação de todos, passamos para fase de habilitação.

13/09/2024 09:05:19 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

A empresa atendeu ao item 6.2 do edital, apresentou proposta e habilitação de forma regular.

13/09/2024 09:05:47 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Os atestados foram encaminhados para o setor de engenharia para análise e validação.

13/09/2024 09:06:24 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

A manifestação sobre os atestados será registrada aqui no BLL.

13/09/2024 09:06:39 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

É de responsabilidade exclusiva dos fornecedores participantes o acompanhamento da sessão no sistema do BLL, em hipótese alguma os fornecedores serão avisados de forma individual sobre as atualizações e fases do processo.

13/09/2024 11:11:57 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

A manifestação do Setor de Engenharia retornou com o seguinte registro: Os atestados apresentados pela empresa classificada em primeiro lugar são compatíveis ao objeto licitado.

13/09/2024 11:13:20 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

A empresa deve validar sua proposta no sistema BLL (valores unitários). O botão deve ficar verde para que seja possível a emissão dos relatórios.

13/09/2024 15:19:54 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

O participante CONSTRUTORA DEL RIJO S.A. adicionou o arquivo 18d177d58aac41ff9b71c7fc9a55ecf3.pdf aos documentos complementares.

LOTE 1 - ADJUDICADO

Contratação de empresa para execução em regime de empreitada integral, (material e mão de obra) destinados aos serviços de obras de 13.665,65 m² de Recapeamento Asfáltico ? Reperfilamento, em diversas ruas do Município de Ibirubá - RS, conforme Memorial D

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**MUNICIPIO DE IBIRUBA
IBIRUBÁ-RS**

Item: 1	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: RUA CAMPO MOURÃO - LIMPEZA, VARRIÇÃO E LAVAGEM DE PISTA			
Quantidade: 1.570	Valor Unit.: 2,88		Valor Total: 4.521,60
Item: 2	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-1C			
Quantidade: 1.570	Valor Unit.: 2,85		Valor Total: 4.474,50
Item: 3	Unidade: M3	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE			
Quantidade: 70,65	Valor Unit.: 1.458,18		Valor Total: 103.020,417
Item: 4	Unidade: M³XK	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ DE MASSA ASFÁLTICA PARA			
Quantidade: 2.818,94	Valor Unit.: 1,94		Valor Total: 5.468,7436
Item: 5	Unidade: TXKM	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE			
Quantidade: 2.935,39	Valor Unit.: 0,70		Valor Total: 2.054,773
Item: 6	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: RUA JACOB PEDRO WINK - LIMPEZA, VARRIÇÃO E LAVAGEM DE PISTA			
Quantidade: 4.280	Valor Unit.: 2,88		Valor Total: 12.326,40
Item: 7	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-1C			
Quantidade: 4.280	Valor Unit.: 2,85		Valor Total: 12.198,00
Item: 8	Unidade: M3	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE			
Quantidade: 192,6	Valor Unit.: 1.458,18		Valor Total: 280.845,468
Item: 9	Unidade: M³XK	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ DE MASSA ASFÁLTICA PARA			
Quantidade: 7.684,74	Valor Unit.: 1,94		Valor Total: 14.908,3956
Item: 10	Unidade: TXKM	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE			
Quantidade: 8.002,22	Valor Unit.: 0,70		Valor Total: 5.601,554
Item: 11	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: RUA SERGIPE - LIMPEZA, VARRIÇÃO E LAVAGEM DE PISTA			
Quantidade: 1.640	Valor Unit.: 2,88		Valor Total: 4.723,20
Item: 12	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-1C			
Quantidade: 1.640	Valor Unit.: 2,85		Valor Total: 4.674,00
Item: 13	Unidade: M3	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE			
Quantidade: 73,8	Valor Unit.: 1.458,18		Valor Total: 107.613,684
Item: 14	Unidade: M³XK	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ DE MASSA ASFÁLTICA PARA			
Quantidade: 2.944,62	Valor Unit.: 1,94		Valor Total: 5.712,5628
Item: 15	Unidade: TXKM	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE			
Quantidade: 3.066,27	Valor Unit.: 0,70		Valor Total: 2.146,389
Item: 16	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: RUA GENERAL CÂMARA - LIMPEZA, VARRIÇÃO E LAVAGEM DE PISTA			
Quantidade: 2.061,4	Valor Unit.: 2,88		Valor Total: 5.936,832
Item: 17	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-1C			
Quantidade: 2.061,4	Valor Unit.: 2,85		Valor Total: 5.874,99

**MUNICIPIO DE IBIRUBA
IBIRUBÁ-RS**

Item: 18	Unidade: M3	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE			
Quantidade: 92,76	Valor Unit.: 1.458,18		Valor Total: 135.260,7768
Item: 19	Unidade: M³XK	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ DE MASSA ASFÁLTICA PARA			
Quantidade: 3.701,24	Valor Unit.: 1,94		Valor Total: 7.180,4056
Item: 20	Unidade: TXKM	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE			
Quantidade: 3.854,15	Valor Unit.: 0,70		Valor Total: 2.697,905
Item: 21	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: RUA ERNESTO WILM - LIMPEZA, VARRIÇÃO E LAVAGEM DE PISTA			
Quantidade: 2.310	Valor Unit.: 2,88		Valor Total: 6.652,80
Item: 22	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-1C			
Quantidade: 2.310	Valor Unit.: 2,85		Valor Total: 6.583,50
Item: 23	Unidade: M3	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE			
Quantidade: 103,95	Valor Unit.: 1.458,18		Valor Total: 151.577,811
Item: 24	Unidade: M³XK	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ DE MASSA ASFÁLTICA PARA			
Quantidade: 4.147,61	Valor Unit.: 1,94		Valor Total: 8.046,3634
Item: 25	Unidade: TXKM	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE			
Quantidade: 4.318,96	Valor Unit.: 0,70		Valor Total: 3.023,272
Item: 26	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: RUA LAJEADO - LIMPEZA, VARRIÇÃO E LAVAGEM DE PISTA			
Quantidade: 299,25	Valor Unit.: 2,88		Valor Total: 861,84
Item: 27	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-1C			
Quantidade: 299,25	Valor Unit.: 2,85		Valor Total: 852,8625
Item: 28	Unidade: M3	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE			
Quantidade: 13,47	Valor Unit.: 1.458,18		Valor Total: 19.641,6846
Item: 29	Unidade: M³XK	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ DE MASSA ASFÁLTICA PARA			
Quantidade: 537,3	Valor Unit.: 1,94		Valor Total: 1.042,362
Item: 30	Unidade: TXKM	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE			
Quantidade: 559,5	Valor Unit.: 0,70		Valor Total: 391,65
Item: 31	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: RUA JULIO ROSA - LIMPEZA, VARRIÇÃO E LAVAGEM DE PISTA			
Quantidade: 1.505	Valor Unit.: 2,88		Valor Total: 4.334,40
Item: 32	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-1C			
Quantidade: 1.505	Valor Unit.: 2,85		Valor Total: 4.289,25
Item: 33	Unidade: M3	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE			
Quantidade: 67,73	Valor Unit.: 1.458,18		Valor Total: 98.762,5314
Item: 34	Unidade: M³XK	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ DE MASSA ASFÁLTICA PARA			
Quantidade: 2.702,23	Valor Unit.: 1,94		Valor Total: 5.242,3262

MUNICIPIO DE IBIRUBA
IBIRUBÁ-RS

Item: 35 Unidade: TXKM Marca: Obra Modelo:
Descrição: TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE
Quantidade: 2.813,87 Valor Unit.: 0,70 Valor Total: 1.969,709

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CONSTRUTORA DEL RIJO S.A.	286	04.853.691/0001-27	1.040.607,2515	1.040.512,9585		Não
2 MATT CONSTRUTORA LTDA	505	00.220.982/0001-27	1.043.109,432	1.043.109,432	0,25	Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

07/08/2024 07:39:43	PUBLICADO					
07/08/2024 14:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS					
13/09/2024 07:59:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS					
13/09/2024 08:07:40	DISPUTA					
13/09/2024 08:07:40	LANCE	MATT CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 505)				1.043.109,432
13/09/2024 08:07:40	LANCE	CONSTRUTORA DEL RIJO S.A. (PARTICIPANTE 286)				1.040.607,2515
13/09/2024 08:17:40	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA				
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.						
13/09/2024 08:17:40	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA				
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é CONSTRUTORA DEL RIJO S.A.						
13/09/2024 08:17:41	HABILITAÇÃO					
13/09/2024 11:12:03	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS					
13/09/2024 11:42:04	EM ADJUDICAÇÃO					
13/09/2024 14:41:42	LANCE	CONSTRUTORA DEL RIJO S.A. (PARTICIPANTE 286)				1.040.512,9585
13/09/2024 14:42:41	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA				
Valores unitários definidos pelo vencedor.						
13/09/2024 16:14:18	ADJUDICADO					

AGENTE DE CONTRATAÇÃO: VANIA TERESINHA RODRIGUES LOSER